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    PRORAČUN               
  U MALOM                  



Planirani Proračun za 2023. godinu iznosi 
1.926.700,00 eura, te je u svojoj suštini 
razvojan zbog niza projekata koje planira-
mo realizirati u ovoj godini, dijelom pu-
tem EU fondova, a dijelom vlastitim sred-
stvima. 

Zadržali smo dosadašnji socijalni program 
jer zadržava sva dosadašnja prava žitelja 
općine od prijašnjih godina s tendencijom 
rasta. Trenutačno najveći projekt koji se 
realizira na području općine je rekonstrukci-
je magistralnog vodovoda kroz južni dio 
općine od naselja Gilešići do naselja Štokov-
ci, vrijednosti 6,2 milijuna, a financiran iz 
Nacionalnog plana otpornosti i oporavka čiji 
je nositelj Vodovod Pula, čime će se u bu-
dućnosti osigurati stabilnu vodoopskrbu na 
našem području i omogućiti daljnji razvoj. 
Uz navedeni projekt u tijeku je i vrlo bitan 
projekt razvoja širokopojasne mreže opti-
čkog interneta do svakog domaćinstva u 
našoj općini, čime ćemo u pravom smislu 
riječi zakoračiti u novo digitalno doba, na 
zadovoljstvo mještana, poduzetnika i broj-
nih turista koji borave na našem području. 

Nadogradnja školske zgrade Osnovne škole 
u Svetvinčentu, također predstavlja krucijal-
nu investiciju u nadolazećem razdoblju. 
Ishodovana je pravomoćna građevinska 
dozvola, te je od strane Istarske županije 
uvršten u županijski proračun, a Općina 
Svetvinčenat osigurala je sufinanciranje od 
preko milijun kuna. Pripremljena je i projek-

tna dokumentacija za izgradnju Sportske 
dvorane u Svetvinčentu, a projekt se planira 
aplicirati na EU fondove. U proračunu je i 
niz financijski manje zahtjevnih projekata, 
ali ne i manje važnih; uređenje dječjeg par-
ka i edukativne staze u sklopu Dječjeg vrtića 
Balončić, financiranog putem LAGUR-a Is-
tarska batana, uređenje šumskih prometni-
ca, te rekonstrukcija nerazvrstanih, županij-
skih i državnih dionica cesta na našem pod-
ručju. 

Od komunalnih projekata tu je predviđena 
izrada projektne dokumentacije proširenja 
groblja u Svetvinčentu, nastavak uređenja 
društvenih domova s naglaskom na Druš-
tveni dom u Juršićima, te nastavak prošire-
nja mreže javne rasvjete na području cijele 
općine.  

Predloženi Proračun za 2022. godinu općin-
ski su vijećnici izglasali jednoglasno, što 
pokazuje želju i zajedništvo svih političkih 
opcija za napretkom naše male zajednice.  

 

Načelnik Općine Svetvinčenat 

 



PRORAČUN U MALOM  

Već šestu godinu zaredom Općina Svetvinčenat izrađuje brošuru Proračun u     

malom s namjerom da se na pojednostavljen način omogući svim građanima 

uvid u plan proračuna. Izrađuje se s ciljem informiranja i poticanja građana 

da sudjeluju u procesu planiranja proračuna.  

 

 

 

 

 

 

Na sjednici Općinskog vijeća Općine Svetvinčenat, održanoj 20. prosinca 
2022. godine u Svetvinčentu, usvojen je  Proračun Općine Svetvinčenat za 
2023. godinu. 

 GDJE I KAKO SAZNATI INFORMACIJE O PRORAČUNU? 

• U Službenim novinama Općine Svetvinčenat br.12—2022 

• Na Internet stranici Općine Svetvinčenat: www.svetvincenat.hr 

• Upitom na mail: info@svetvincenat.hr 

• U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Svetvinčenat 

                         NAJBOLJA AKCIJSKA FOTOGRAFIJA 2022.                                                                    

FOTO NATJEČAJ 10. SREDNJOVJEKOVNI FESTIVAL                                                                                   

„Horses“, Autor: Krzysztof Gruszka                             



OPĆENITO O PRORAČUNU  

Proračun je akt kojim se procjenjuju prihodi i primici, te utvrđuju 

rashodi i izdaci jedinice lokalne samouprave za jednu godinu. 

                     

 

 

Proračun jedinice lokalne i područne samouprave čini: 

OPĆI DIO - sastoji se od Računa prihoda i rashoda, te   

Računa financiranja, POSEBNI DIO – obuhvaća plan       

rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po  

vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od    

aktivnosti i projekata i PLAN  RAZVOJNIH PROGRAMA -   

sadrži ciljeve i prioritete razvoja u naredne tri  godine.  



2023 OPĆENITO O PRORAČUNU  

Proračun se izrađuje temeljem  

Smjernica Vlade RH i Uputa Ministar-

stva financija o makroekonomskim  

pokazateljima za proračunsko razdo-

blje. Temeljem zadanih ekonomskih 

okvira, a uzimajući u obzir kretanje 

gospodarskih i društvenih specifično-

sti na lokalnoj razini, Općina kreira  

razvojnu  politiku i dostavlja Smjerni-

ce korisnicima. 

 

Proračun donosi predstavničko tijelo 

JLP(R)S, odnosno Općinsko vijeće  

Svetvinčenat. Proračun se sukladno 

Zakonu mora donijeti najkasnije do 

konca tekuće godine za slijedeću    

godinu, prema prijedlogu, kojega 

utvrđuje općinski načelnik i dostavlja 

predstavničkom tijelu na usvajanje. 

 

 

 



2023.  PRORAČUN OPĆINE SVETVINČENAT ZA   

Proračun mora biti uravnotežen;    

ukupni prihodi i primici pokrivaju   

ukupne rashode i izdatke. Ako se   

tijekom proračunske godine, zbog 

izvanrednih nepredviđenih okolnosti 

povećaju rashodi i izdaci, odnosno 

umanje prihodi i primici, proračun se 

mora uravnotežiti pronalaženjem  

novih izvora prihoda i primitaka,    

odnosno smanjenjem predviđenih 

rashoda i izdataka. Uravnoteženje 

proračuna provodi se tijekom prora-

čunske godine izmjenama i dopuna-

ma proračuna.  



KAKO SE FINANCIRA PRORAČUN?   

Izvorni proračun je proračun u kojem 

su planirani fiksni, stalni prihodi    

kojima je podloga utemeljena na  

zakonskoj osnovi za razliku od       

varijabilnih ili promjenjivih prihoda 

čija se osnova temelji na mogućnosti 

apliciranja projekata prema drugim 

izvorima financiranja.  

Proračun Općine Svetvinčenat       

financira se iz različitih izvora:  

• Pomoći iz drugih proračuna 

(EU fondovi, državnog, županij-

skog)  

• Poreznih i javnih davanja 

(lokalni, zajednički porezi)  

• Donacija  

  do 31.12.2020. od 01.01.2021. 

Udio grada/općine 60% 74% 
Udio županije 17% 20% 
Udio za decentralizirane 

funkcije 
 6% 6% 

Udio za fiskalno izravnanje 17% Ukida se, ide iz državnog    

proračuna 

PROMJENA ZAKONSKE REGULATIVE FINANCIRANJA LOKALNOG PRORAČUNA 
Svaka promjena zakonske regulative iz područja financiranja proračuna, utječe na promjene 

u strukturi i visini proračuna. Zbog smanjenja poreznih stopa izmijenjen je Zakon o financira-

nju lokalne samouprave prema kojem Općini pripada veći udio u porezu na dohodak. 



PRIHODI I PRIMICI 

Prihodi i primici proračuna prema izvorima financiranja: 

U ukupnoj strukturi prihoda i primitaka, najveći udio imaju Opći prihodi i primici od poreza 

koji čine 46%, od čega pak najveći udio čine prihodi od poreza i prireza na dohodak 

470.000,00 EUR, te porez na promet nekretnina 260.700,00 EUR.  

Zatim slijede Prihodi za posebne namjene, u koje se ubrajaju prihodi od imovine, te prihodi 

od administrativnih pristojbi po posebnim propisima (komunalni doprinosi i naknade, pris-

tojbe i naknade za održavanje groblja,..), u ukupnim prihodima čine 23%. 

Pomoći iz drugog proračuna i EU sredstava čine 12% - ističu se EU sredstva za planirani pro-

jekt Izgradnje sportske dvorane u Svetvinčentu, te projekt Morske štorije u Savičenti—Ča 

more zna?, koji je već u realizaciji.  

Prihodi od nefinancijske imovine, u koje spadaju prihodi od prodaje građevinskog zemljišta, 

te naknade za korištenje grobnih mjesta u strukturi čine 9%.  

Proračunski korisnik Općine Svetvinčenat je Dječji vrtić Balončić, te su njegovi vlastiti i nam-

jenski prihodi i rashodi uključeni u Proračun. U strukturi prihoda, Prihodi za posebne namje-

ne namijenjeni Dječjem vrtiću čine 5%. 

 

U općim prihodima i primicima koji čine 5% izdvajaju se prihodi od zakupa nekretnina, te 

turističke pristojbe. 

 



RASHODI I IZDACI  

Što se financira iz Proračuna? 

STRUKTURA RASHODA PO PROGRAMSKOJ 
KLASIFIKACIJI 

 

Rashodi i izdaci Iznos u EUR 

OPĆINSKA TIJELA  

Jedinstveni upravni odjel 350.700 

Predstavnička i izvršna tijela 71.100 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI  

Školstvo 195.000 

Kultura 214.600 

Predškolski odgoj 340.400 

Socijalna skrb 41.400 

Šport 44.000 

Zdravstvo 21.900 

Zaštita od požara 75.600 

GOSPODARSKE DJELATNOSTI  

Programske djelatnosti za gospodarski razvoj 175.500 

KOMUNALNA I STAMBENA DJELATNOST  

Komunalna djelatnost 495.500 

STRUKTURA RASHODA PO VRSTI   

Rashodi i izdaci Iznos u EUR % 

RASHODI ZA ZAPOSLENE 441.680,00    21,80 

MATERIJALNI RASHODI 671.320,00    33,14 

FINANCIJSKI RASHODI 22.400,00    1,11 

SUBVENCIJE 12.000,00    0,59 

POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 61.400,00    3,03 

NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 53.500,00    2,64 

DONACIJE I OSTALI RASHODI 193.500,00    9,55 

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE IMOVINE 161.900,00    7,99 

RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ I-
309.000,00    15,25 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 99.000,00    4,89 

UKUPNO 2.025.700,00     



Predškolski odgoj sa 37% čini naj-
veći udio u strukturi rashoda i izda-
taka za društvene djelatnosti, a 
odnosi se na sredstva za plaće dje-
latnika Dječjeg vrtića, subvencioni-
ranje smještaja djece u ostalim 
vrtićima, sufinanciranje boravka 
roditeljima s više djece u dječjem 
vrtiću, ostale potpore za djecu 
predškolske dobi, te sufinanciranje 
projekta Morske štorije u Savičenti. 
 
Kultura -  odnosi se na rashode 
financiranja kulturno umjetničkih udruga, 
društvenih djelatnosti, zaštitu kulturnih do-
bara, organizaciju manifestacija, te razne 
nacionalne i EU projekte na području        
kulture. 
 
Školstvo - odnosi se na financiranje osnov-
noškolskog obrazovanja (produženi boravak, 
financiranje školskih programa u obje škole 
Juršići i Svetvinčenat, sufinanciranje školskih 
udžbenika, te nagrade najuspješnijima), sre-
dnjoškolskog obrazovanja (autobusne kar-
te), visokoškolskog obrazovanja (stipendije). 
                                                                         
Zaštita od požara - odnosi se na rashode za 
sufinanciranje Javne vatrogasne postrojbe 
Pula i usluga protupožarne zaštite.                                      

Sport - odnosi se na financiranje sportskih 
klubova kroz Sportsku zajednicu.  

Zdravstvo i Socijalna  skrb - odnosi se na 
sufinanciranje redovne djelatnosti tima Hit-
ne medicinske pomoći i OB Pula, tima Crve-
nog križa, programa pomoći i njege u kući, 
osoba s invaliditetom (prijevoz i prehrana 
učenika, donacije udrugama, ostali programi 
zaštite osoba s invaliditetom), programa 
socijalno ugroženih i nemoćnih osoba, jed-
nokratnih pomoći potrebitima, novogodišnji 
paketi umirovljenicima, pomoći za novoro-
đenčad i slično.  

 

GOSPODARSKE DJELATNOSTI / 175.500,00 aEUR 

2023 RASHODI I IZDACI  
 
STRUKTURA DRUŠTVENIH DJELATNOSTI / 932.900,00 EUR 

U rashode za gospodarske djelatnosti spadaju programske djelatnosti koje imaju svrhu poti-
canja gospodarskog razvoja (prostorno planiranje i razvojni projekti, pomoći fondovima, 
udrugama i građanima. 

KOMUNALNA DJELATNOST / 495.500,00 EUR 

Rashodi komunalnog gospodarstva odnose se na troškove Tekućeg održavanja komunalne 
infrastrukture, koji obuhvaćaju rashode  za odvodnju atmosferskih voda, održavanje čistoće 
javnih površina, igrališta, održavanje javnih površina, održavanje i asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta, održavanje groblja, te utrošak i održavanje javne rasvjete. Tu spada i Gradnja objeka-
ta i uređaja komunalne infrastrukture; gradnja i rekonstrukcija cesta i cestovnih objekata, 
groblja, proširenja javne rasvjete. 



IZDVOJENE INVESTICIJE  2023 
 

UREĐENJE I OPREMANJE DJEČJEG IGRALIŠTA UZ DJEČJI VRTIĆ BALONČIĆ, 
PROJEKT „MORSKE ŠTORIJE U SAVIČENTI“ 

                                                                   38.986,50 EUR 

 

IZGRADNJA ULAZNOG MOSTA KAŠTELA MOROSINI - GRIMANI                                                     
PROGRAM ZAŠTITE MINISTARSTVA KULTURE                                          

26.000,00 EUR 

U TIJEKU 

FOTODOKUMENTACIJA 1. FAZA; POSTAVLJANJE PRIVREMENE DRVENE KONSTRUKCIJE 

PLANIRANO 



IZDVOJENE INVESTICIJE 2023 
 
ADAPTACIJA I DOGRADNJA OSNOVNE ŠKOLE  
U SVETVINČENTU 
                                                      796.000,00 EUR 

 
IZGRADNJA SPORTSKE DVORANE 
    1.460.000,00 EUR 

PLANIRANO 

PLANIRANO 



PRORAČUN U MALOM 2023 

Općina Svetvinčenat 
Svetvinčenat 47 
52342 Svetvinčenat 
HRVATSKA 

 

Telefon: +385 (0) 52 560 016 

Telefax: +385 (0) 52 560 005 

E-mail:  info@svetvincenat.hr 

Web: www.svetvincenat.hr 
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